
Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 108/214

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 11/2024/SEAD - PI

 

OBJETO:  Registro  de  Preços  com  vistas  a  subsidiar  a  contratação  para  f ins
de  aquisição  de  Veículos  Automotores  de  Atendimento  Pré-Hospitalar  Móvel,  Tipo
Ambulância, destinados a atender as demandas dos órgãos e entidades da Administração Pública
Estadual.

Abertura das propostas de Preços: 01/08/2024 às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 01/08/2024 às 10:00h

Local:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeiro(a): ANTÔNIO FERREIRA JÚNIOR

Data da Adjudicação : dia 06/09/2024 - Referente aos LOTES 1, 3, 5, 7 e 8 e dia 16/09/2024 -
Referente aos LOTES 2, 4 e 6.

Data da homologação no sistema LICITACOES-E: 16/09/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento / Secretário de Administração do Estado do
Piauí

LOTE 1

Razão Social MANUPA  COMERCIO  EXPORTACAO  IMPORTACAO  DE
EQUIPAMENTOS  E  VEICULOS  ADAPTADOS  LTDA

CNPJ: 03.093.776/0012-44
Inscrição Municipal N 6535739

Endereço: RUA  ASTROLABIO  PASSOS,935,  SALA  1,  BAIRRO  VERMELHA,
CEP 64.018-070, TERESINA-PI

Tefefone (11)3617-4298
E-mail CONTABILSPVIEIRA@GMAIL.COM
Representante: MANUELLA JACOB
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 
LOTE 1



Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 109/214

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de

Transporte (Tipo A)
Veículo destinado ao

transporte em decúbito
horizontal de pacientes

que não apresentam risco
de vida, para remoções

simples e de caráter
eletivo. COTA
PRINCIPAL

PEUGEOT EXPERT
AMBULANCIA 9  R$  238.000,00  R$ 2.142.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE : R$ 2.142.000,00 (Dois milhões cento e quarenta e dois mil
reais)

 

LOTES 2,3 4,5, 6 E 7
Razão Social NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
CNPJ: 05.914.425/0001-20
Inscrição Estadual 5890

Endereço: RUA POETA LIVINO NETO,934, BAIRRO NSA SRA
APARECIDA,SALGUEIRO-PE

Tefefone (87) 3871-3000
E-mail nocarvel@nocarvel.com.br
Representante: LUCIANO JOSÉ LEMOS DE OLIVEIRA
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 
LOTE 2

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo Ambulância
de Transporte (Tipo A)

Veículo destinado ao
transporte em decúbito

horizontal de pacientes que
não apresentam risco de

vida, para remoções simples
e de caráter eletivo. COTA
RESERVADA - ME, MEI E

EPP

FIAT/SCUDO CARGO 1.5
TURBODIESEL
AMBULÂNCIA

1  R$  238.000,00  R$
238.000,00

         VALOR TOTAL DO LOTE : R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)



Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 110/214

 
LOTE 3

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT. (R$) TOTAL. (R$)
Veículo Tipo Ambulância de Suporte Básico (Tipo B)

Veículo destinado ao transporte interhospitalar de pacientes com
risco de vida conhecido e ao atendimento pré-hospitalar de

pacientes com risco de vida desconhecido, não classificado com
potencial de necessitar de intervenção médica no local e/ou

durante transporte até o serviço de destino. COTA PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 12  R$ 345.000,00  R$ 4.140.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.140.000,00 (quatro milhões cento e quarenta mil reais)
LOTE 4

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT. (R$) TOTAL. (R$)
Veículo Tipo Ambulância de Suporte Básico (Tipo B)

Veículo destinado ao transporte interhospitalar de pacientes com
risco de vida conhecido e ao atendimento pré-hospitalar de

pacientes com risco de vida desconhecido, não classificado com
potencial de necessitar de intervenção médica no local e/ou durante
transporte até o serviço de destino. COTA RESERVADA - ME, MEI

E EPP

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 2  R$ 345.000,00   R$ 690.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais)
LOTE 5

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT. (R$) TOTAL. (R$)
Veículo Tipo Ambulância de Resgate (Tipo C)

Veículo de atendimento de urgências pré- hospitalares de
pacientes vítimas de acidentes ou pacientes em locais de difícil
acesso, com equipamentos de salvamento (terrestre, aquático

e em alturas). COTA PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 36  R$ 349.500,00  R$ 12.582.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 12.582.500,00
LOTE 6
DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT. (R$) TOTAL. (R$)
Veículo Tipo Ambulância de Resgate (Tipo C)
Veículo de atendimento de urgências pré- hospitalares de
pacientes vítimas de acidentes ou pacientes em locais de difícil
acesso, com equipamentos de salvamento (terrestre, aquático
e em alturas). COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 11  R$ 349.500,00  R$  3.844.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 3.844.500,00 (três milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)
LOTE 7

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT. (R$) TOTAL. (R$)
Veículo Tipo Ambulância de Suporte Avançado (Tipo D)
Veículo destinado ao atendimento e transporte de pacientes

de alto risco em emergências pré-hospitalares e/ou de
transporte inter-hospitalar que necessitam de cuidados
médicos intensivos. Deve contar com os equipamentos

médicos necessários para esta função. COTA PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 24  R$  469.898,00  R$ 11.277.552,00

         VALOR TOTAL DO LOTE: R$  11.277.552,00 (onze milhões, duzentos e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais)
                              VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 32.534.052,00 (trinta e dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil cinquenta e dois reais)

 

 
LOTE 8

Razão Social ASM CONSTRUCOES E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS  LTDA
CNPJ: 41.630.159/0001-77
Inscrição Municipal N° 6379389

Endereço: RUA ARLINDO NOGUEIRA, 1910,CEP: 64.016-060, MACAUBA –
TERESINA/PI

Tefefone 86-9.9995-1979
E-mail asmconstrucaoelocacao.adm@gmail.com
Representante: ALYSSON SANTOS MACEDO
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

  



Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 111/214

LOTE 8

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de

Suporte Avançado
(Tipo D)

Veículo destinado ao
atendimento e
transporte de

pacientes de alto risco
em emergências pré-
hospitalares e/ou de

transporte inter-
hospitalar que
necessitam de

cuidados médicos
intensivos. Deve
contar com os

equipamentos médicos
necessários para esta

função. COTA
RESERVADA - ME,

MEI E EPP

RENAULT/MASTER/SIMILAR. 6  R$  468.500,00  R$  2.811.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 2.811.000,00 (dois milhões oitocentos e onze mil reais)

(documento assinado e datado eletronicamente) 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27264, datada de 17 de setembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

EXTRATO DEAUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 00002.20240827.00050.A.A.004
(624/2024/DUAB/GCON/COSEF)

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00012.045612/2024-78

Nome do Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

CNPJ do Contratante: 06.553.564/0001-38

Nome  da  Contratada:  MEDFARMA  COMÉRCIO  DE  MEDICAMENTOS,  MATERIAIS  E
EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA


